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ASEMAKAAVAN SELOSTUS, JOKA KOSKEE 15. PÄIVÄNÄ TAMMIKUUTA 2024 

PÄIVÄTTYÄ ASEMAKAAVAKARTTAA. 

 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 TUNNISTETIEDOT 

 

Kaavan nimi: Rantatie 2 

Asemakaavan muutos, kaava nro 2632 

 

Kaava-alueen määrittely:  

Asemakaavan muutos koskee Hämeenlinnan 41. kaupunginosan korttelin 9 tonttia nro 2. 

 

Kaavan laatija:  

Kaavasuunnittelija Heidi Mononen 

    

Yhteystiedot:  

Hämeenlinnan kaupunki 

Kaupunkirakennepalvelut/kaavoitus 

Wetterhoffinkatu 2, 13100 Hämeenlinna  

 

Vireilletulopvm.:   10.10.2023  

 

Kaupunkirakennelautakunta:  __.__.202_ (ehdotusvaihe) 

   

Kaupunkirakennelautakunta:  __.__.202_ (hyväksymisvaihe) 

  

Lainvoimainen:   __.__.202_ 
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1.2 KAAVA-ALUEEN SIJAINTI  

Suunnittelualue sijaitsee noin 5,1 kilometrin etäisyydellä Hämeenlinnan kaupungin keskustasta 

kaakkoon Harvialan (41.) kaupunginosassa. Sijainti on esitetty selostuksen kansilehdellä. 

Asemakaavan muutos koskee korttelin 9 tonttia numero 2, osoitteessa Rantatie 2.  

1.3 KAAVAN TARKOITUS 

Asemakaavan muutoksella pyritään muuttamaan suunnittelualueella olevan rivitalojen ja muiden 

kytkettyjen rakennusten korttelialueen (AR) käyttötarkoitus sellaiseksi, mikä mahdollistaa kiinteistölle 

päiväkodin sijoittamisen. 

1.4 LIITTEET  

 

Liitteet:  

1. Tilastolomake 

2. Kaavaluonnos sekä asemakaavamerkinnät- ja määräykset. 

3. Poistuva kaava 

4. Mielipiteet, muistutukset, lausunnot 

5. Muut 

Erillisenä liitteenä: 

1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

Kaavoitusprosessin käynnistämisen lähtökohtana oli Hämeenlinnan kaupungin oma aloite. 

Kaavoitus tuli vireille vt. maankäytön suunnittelujohtajan 10.10.2023 allekirjoittamalla 

käynnistämispäätöksellä. 

2.2 ASEMAKAAVAN SISÄLTÖ 

Asemakaavan muutoksella muutetaan 41. kaupunginosan Harvialan korttelin 9 tontin numero 2 

käyttötarkoitus, jotta tontille voidaan sijoittaa uusi päiväkoti. 

Alueen toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota liikenneturvallisuuteen sekä esteettömien 

pihojen ja kulkureittien rakentamiseen. 

2.3 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN  

Asemakaavan toteuttamisen yhteydessä tulee huomioida alueen keskeinen sijainti ja luonne 

julkisten rakennusten alueena. Rakentamisen yhteydessä tulee huomioida toimenpiteiden 

sopeutuminen ympäristöön.  
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3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

Alueen yleiskuvaus 

Asemakaavan muutosalue sijaitsee Hämeenlinnan Harvialan kaupunginosassa. Suunnittelualueesta 

on teitse n. 6,1 km matka Hämeenlinnan keskustaan. Pinta-alaltaan n. 1,0379 ha kokoinen 

suunnittelualue rajautuu Mantereenlinnantiehen, Rantatiehen, Melatiehen sekä puisto- ja 

liikerakennusten korttelialueeseen.  

Suunnittelualueella tontille nro 2 on rakennettu 3113 k-m², johon sisältyy kuusi rivitalorakennusta 

sekä kaksi rivitaloja palvelevaa talousrakennusta. Asuinrakennukset on todettu huonokuntoisiksi, 

joten rakennuksille on myönnetty purkuluvat. 

 
Kuva 1. Suunnittelualueen sijoittuminen pohjakartalla. 

Suunnittelualueen historiaa 

Suunnittelualueen vanha rakennuskanta on vielä säilynyt, mutta asuinrivitaloille sekä niitä 

palveleville talousrakennuksille on jo myönnetty purkuluvat. 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualue rajautuu itäpuolelta Melapuiston puistoalueeseen, jossa kulkee kevyeen liikenteen -

väylä puiston läpi. Suunnitellun kaavamuutoksen aluerajaukseen ei sisälly lainkaan viheralueita, sillä 

kaavamuutos kohdistuu pelkästään yhteen jo asemakaavoitettuun tonttiin. 

Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella. 
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Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne 

Kaava-alue on osa Harvialan yhdyskuntarakennetta ja siten osa rakennettua ympäristöä. Läheisillä 

korttelialueilla asemakaavoissa osoitettu rakentamistehokkuus vaihtelee noin 0.25 – 0.30 välillä.  

Virkistys 

Suunnittelualue ei sisällä ollenkaan virkistysalueita. Lähiympäristön voimassa olevissa 

asemakaavoissa virkistysaluevarauksia on merkitty mm. suunnittelualueen vieressä oleva 

Melapuisto sekä Rantatie vastakkaisella puolella sijaitseva Solvikin puisto, jotka palvelevat 

suunnittelukohdetta. 

Liikenne 

Hallinnollisesti suunnittelualueen läheisyydessä on valtion maantie ja kaupungin katuja. Rantatie ja 

Rautaruukintie ovat alueellisia kokoojakatuja ja johtavat alueen tonttikatujen liikenteen Harvialantielle 

(seututie 290). 

Rantatie sivuaa suunnittelualuetta pohjoisesta. Sen ajoradan leveys on 7,5 metriä. Kadun 

nopeusrajoitus on 50 km/h ja sen eteläpuolella kulkee yhdistetty jalankulku ja pyörätie, joka on 

erotettu ajoradasta viherkaistalla.  

Mantereenlinnantie sivuaa suunnittelualuetta lännestä. Sen ajoradan leveys on suunnittelualueen 

kohdalla noin 7 metriä ja sen nopeusrajoitus on 40 km/h. Mantereenlinnantie on läpiajettava 

tonttikatu ja sen itäpuolella on yhdistetty jalankulku ja pyörätie Rantatieltä Melatielle saakka.  

Harvialantien (seututie 290) nopeusrajoitus on suunnittelualueen kohdalla 60 km/h. Harvialantiellä 

Rantatien liittymästä Hämeenlinnan keskustan suuntaan KVL on noin 9700 ajoneuvoa /vrk. 

(Väylävirasto, 2019) ja Turengin suuntaan KVL on noin 5100 ajoneuvoa /vrk. (Väylävirasto, 2021)  

Kaduilta ei ole ajantasaista liikennemäärätietoa. Muiden tonttikatujen nopeusrajoitus on 40 km/h. 

Karttakuvassa on esitetty toiminnalliset katuluokat. 

Jalankulku- ja pyörätieverkko kulkee Rantatien eteläpuolella eli päiväkodin puolella ja se kuuluu 

Hämeenlinnan kaupungin pyöräilyn tavoiteverkon aluereittiin, mutta ei kaikilta osin täytä aluereitille 

määriteltyjä laatukriteerejä. Mantereenlinnantien jalankulku- ja pyöräilyväylä kulkee niin ikään myös 

päiväkodin puolella. Väylien leveys on noin 3,5 metriä. Alueen tonttikaduilla jalankulkijat ja pyöräilijät 

kulkevat pääasiassa ajoradan reunassa. Alueella on lisäksi puistoväyliä.  

Olemassa olevat suojatiet ovat reittien jatkumisen kannalta järkevissä paikoissa, mutta suojateiden 

turvallisuutta ja näkyvyyttä ei ole varmistettu esimerkiksi keskisaarekkein.  

Päiväkotia palvelee hyvä joukkoliikennetarjonta. Suunnittelualueelta on matkaa lähimimmille linja-

autopysäkeille noin 100 metriä ja ne ovat hyvin saavutettavissa.  
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Alueen joukkoliikenne muodostuu paikallisliikenteestä. Rantatiellä liikennöi linja nro 4. Harvialantiellä 

liikennöi linjat 4, 5, 10 ja 11.  

Tarkastellessa liikenneonnettomuustilastoja puolentoista kilometrin säteellä suunnittelualueesta on 

sattunut viisi poliisin tietoon tullutta tieliikenneonnettomuutta. Loukkaantumiseen johtaneet 

onnettomuustyypit ovat olleet polkupyöräonnettomuudet (2kpl) Konepajantien ja Harvialantien 

risteyksessä.  

Kilometrin säteellä suunnittelualueesta on sattunut vuosina 2018-2022 yksi poliisin tietoon tullut 

tieliikenneonnettomuus. Onnettomuus oli risteämisonnettomuus Rantatien ja Harvialantien 

risteyksessä. Onnettomuudessa ei sattunut henkilövahinkoja.  

Onnettomuuksien määrä saattaa olla tilastoja suurempi, koska kaikki onnettomuudet eivät 

välttämättä tule poliisin tietoon.  

Matkatuotoksia on arvioitu soveltaen liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa –julkaisua. 

Lähtötietona Hämeenlinnan kaupunki kuuluun 45 000-80 000 asukkaan kaupunkiseutuun. 

Päiväkoteihin suuntautuvien matkojen kulkutapajakauma on; jalan 12 %, polkupyörällä 7 %, 

henkilöautolla 79 % ja joukkoliikenteellä 2 %. Matkatuotokset on esitetty 4 kävijää hoitopaikkaa 

kohden. Henkilöautolla tehtävien päiväkotimatkojen keskimääräinen kuormitusaste on 1,90 henkilöä. 

Raskasta liikennettä 1-2/vrk. Päiväkoti tuottaa näiden perusteella arviolta 200 automatkaa 

arkivuorokaudessa. Päiväkodin lähellä olevia bussipysäkkejä käyttäisi arviolta 5 päiväkodilla kävijää 

ja jalan tai pyöräillen päiväkodille saapuisi noin 40.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueelta ei tunneta arkeologisia tai arvokkaita kulttuurihistoriallisia perintökohteita, mutta 

n. 115 metrin päässä suunnittelualueesta koillisen ilmansuuntaan sijaitsee n. 3 x 2 m kokoinen 

lähde, joka on toiminut vanhana rajamerkkinä. Lähde on metsämaaston reunassa ja nykyään se on 

kolmen kylän; Kukkolan, Pappilan ja Äikäälän rajakohta. Lähde mainitaan rajapaikkana jo 1380-

luvulla. Lähteestä virtaa puro koilliseen. Lähde ei toimi enää rajamerkkinä, sillä n. 2-3 m lähteestä 

etelään on asetettu uusi rajapyykki. Peruskartalle lähde on merkitty, mutta kartalla paikan selitys on 

virheellisesti "Uhrilähde". 

Tekninen huolto  

Suunnittelualue sijaitsee valmiiden kunnallisteknisten verkostojen äärellä. 

Ympäristöhäiriöt 

Alueelta ei ole tiedossa pilaantuneita maa-alueita.   

Harvialantien ajoneuvoliikenteestä saattaa aiheutua meluhäiriötä suunnittelualueelle. Harvialantien 

liikenteen aiheuttamaa melua on tutkittu Hämeenlinnan kantakaupungin yleiskaavaa 2035 varten 

laaditussa meluselvityksessä (Promethor Oy 16.3.2017). Selvityksen mukaan kiinteistön 109-41-9-2 
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Harvialantien puoleisella rajalla päiväajan liikennemelun keskiäänitaso LAeq7-22 ylittää 55 dB(A) 

(alle 65 dB) nykyisen maankäytön ja vuoden 2015 liikennemäärällä sekä ennustevuoden 2040 

liikennemäärällä. Harvialantien tiealueella päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22 ylittää myös 55 dB(A) 

melumalleissa.  

Meluselvityksen mukaan kiinteistön 109-41-9-2 Harvialantien ja Rantatien puoleisilla rajoilla yöajan 

liikennemelun keskiäänitaso LAeq22-7 ylittää 50 dB(A) nykyisen maankäytön ja vuoden 2015 

liikennemäärällä sekä ennustevuoden 2040 liikennemäärällä. Harvialantien tiealueella yöajan 

keskiäänitaso LAeq22-7 ylittää 60 dB(A) (alle 65 dB) molemmissa melumalleissa. Kiinteistön 109-

414-1-49 nykytilanteen mukaisella piha-alueen sijoittelulla yöajan liikennemelun keskiäänitaso 

LAeq22-7 on pääosin yli 50 dB(A) (alle 55 dB). Ennustevuoden 2040 liikennemäärällä liikennemelun 

yöajan keskiäänitason LAeq22-7 50 dB(A) ylittävä alue laajenisi pääosalla piha-aluetta Harvialantien 

suuntaisella osalla. 

  
Kuva 2. Liikenteen aiheuttama melu päiväsaikaan. Nykytilanne vuoden 2015 meluselvityksen mittauksissa. (Promethor Oy, 
2017.) 

 
Kuva 3. Ennuste vuodelle 2040 liikenteen aiheuttamasta melusta päiväsaikaan. (Promethor Oy, 2017.) 
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Kuva 4. Liikenteen aiheuttama melu yöaikaan. Nykytilanne vuoden 2015 meluselvityksen mittauksissa. (Promethor Oy, 2017.) 

 
Kuva 5. Ennuste vuodelle 2040 liikenteen aiheuttamasta melusta yöaikaan. (Promethor Oy, 2017.) 

Tiemelun torjuminen on yleensä kustannustehokkainta rakennusmassojen sijoittelun avulla 

niin, että osoitetut oleskelupiha‐alueet sijoitetaan rakennusten suojan puolelle. 

Rakennusmassoittelun lisäksi voidaan käyttää meluaitoja, -kaiteita ja valleja tai näiden yhdistelmiä, 

joko oleskelualueen läheisyydessä tai melulähteen läheisyydessä.  

Suunnittelualueen vieressä sijaitsee K-ryhmän lähikauppa, jonka lastauslaituri on sijoitettu aivan 

suunnittelualueen puoleisen kiinteistörajan lähettyville.  Siitä saattaa kantautua melua 

suunnittelualueelle mm. tavaratoimituksien ja jätehuollon vuoksi.  
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Maanomistus 

Asemakaavamuutoksen suunnittelualue on tällä hetkellä kokonaan Hämeenlinnan kaupungin 

omistaman vuokrataloyhtiön Hämeenlinnan Asunnot Oy:n omistuksessa. 

 
Kuva 6. Maanomistus suunnittelualueella esitettynä värialueina kartalla 

3.2 SUUNNITTELUTILANNE 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 

alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Ympäristöministeriön määrittelemien 

alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on: 

• Varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen maakuntien ja kuntien 

kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa 

• Auttaa saavuttamaan maankäyttö- ja rakennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, 

joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä kehitys 

• Toimia kaavoituksen ennakoivan ja vuorovaikutteisen viranomaisyhteistyön välineenä 

valtakunnallisesti merkittävissä alueidenkäytön kysymyksissä sekä 

• Edistää kansainvälisten sopimusten täytäntöönpanoa Suomessa 

Suunnittelualueen asemakaavanmuutoksella saavutetaan elinympäristön ja kestävän kehityksen 

näkökulmasta etuja, joita ovat mm. terveelliset ja turvalliset sekä energiatehokkaammat tilat 

päiväkotitoimintaan. 

  



  

15.01.2024 Asemakaavamuutoksen selostus kaavanro 2632 

   

 

 

 

10 

 

Maakuntakaava 

 
Kuva 7. Ote maakuntakaavasta, jossa merkattuna punaisella viivalla asemakaavamuutoksen suunnittelualue. 

Vuonna 2019 voimaan tulleen Kanta-Hämeen maakuntakaavan (2040) karttaan suunnittelualue on 

osoitettu asuntovaltaiseksi alueeksi (AA). Merkinnällä on osoitettu taajama-alueista erillään olevia 

pientalovaltaisia alueita, jotka on pääsääntöisesti toteutettu perinteisiä kyläalueita tiiviimpinä eikä 

niillä ole kyläalueen selkeää identiteettiä. Alueelle on mahdollista sijoittaa vain merkitykseltään 

paikallisia vähittäiskaupan yksiköitä.  

Alue on tarkoitettu toteutettavaksi ensi sijassa asemakaavalla. Erityistä huomiota tulee kiinnittää 

yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä 

julkisten ja kaupallisten palveluiden saavutettavuutta huolehtimalla joukkoliikenteen, kävelyn ja 

pyöräilyn liikenneverkkojen kattavuudesta, sujuvuudesta ja turvallisuudesta. Uusi rakentaminen ja 

muu maankäyttö on sovitettava ympäristöönsä tavalla, joka ottaa huomioon alueen luontaiset 

ominaisuudet ja piirteet. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota kulttuuriympäristön, 

maiseman ja luontoarvojen säilymiseen. Alueen kytkeytyvyys seudullisille virkistysalueille ja 

ulkoilureiteille tulee ottaa huomioon. 

Harvialantie on merkitty taajamatienä kehitettäväksi tieksi. Merkinnällä osoitetaan seudullisia 

tieyhteyksiä, joita kehitetään liikenneympäristöltään kaupunkimaisena väylänä osana seudun 

yhdyskuntarakennetta.  

Seututieyhteyttä Hämeenlinna–Turenki ehdotetaan kehitettäväksi kaupunkimaisena taajamaväylänä 

osana joukkoliikenteen laatukäytävää.  
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Yleiskaava 

Hämeenlinnan kantakaupungin osayleiskaava määrittelee kantakaupungin yhdyskuntarakenteen ja 

maankäytön periaatteellisella tasolla. Yleiskaavassa esitetään tavoitellun kehityksen periaatteet ja 

osoitetaan tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaavoituksen ja muun suunnittelun sekä 

rakentamisen ja muun maankäytön perustaksi. 

 
Kuva 8. Ote kantakaupungin yleiskaavasta 2035. 

Yleiskaavassa suunnittelualueelle on osoitettu pientalovaltainen asuinalue (AP), jolle sijoitettavasta 

kerrosalasta pääosa on sijoitettava pientaloihin. Tämän lisäksi suunnittelualueeseen kohdistuu myös 

palvelujen ja hallinnon alue (P). Kaavamerkinnällä osoitetaan julkisten ja yksityisten palvelujen ja 

hallinnon alueita, joille ei saa sijoittaa kaupan suuryksikköä. 

Suunnittelualue kuuluu Seveso II konsultointivyöhykkeeseen. Merkinnällä osoitetaan Seveso II -

direktiivin mukaisten laitosten konsultointivyöhykkeet. Vaarallisia kemikaaleja käyttävää tai 

varastoitavaa laitosta ympäröivän konsultointivyöhykkeen suunnitteluun on kiinnitettävä erityistä 

huomiota. 

Konsultointivyöhykkeellä sallitaan täydennysrakentaminen tilannekohtaisen harkinnan mukaan 

asemakaavoituksella. Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen sijoittamista vyöhykkeen sisälle on 

pyydettävä Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) lausunto. 

Asemakaava 

Kaava-alueella on voimassa 4.9.1980 voimaan tullut asemakaava nro 1430, jossa suunnittelualue 

kattaa korttelin 9 tontin nro 3. Edellä mainittu tontti on osoitettu rivitalojen ja muiden kytkettyjen 

rakennusten korttelialueeksi (AR), jossa rakennusoikeus on osoitettu tehokkuusluvulla e=0.30 ja 

rakennusoikeus on II. 
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Kuva 9. Ote voimassa olevasta asemakaavatilanteesta. 

 
Kuva 10. Ote voimassa olevien asemakaavojen yhdistelmästä. 

Muut suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Rakennusjärjestys 

Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 13.3.2019. Rakennusjärjestystä 

noudatetaan asemakaavaa toteuttaessa siltä osin kuin asemakaava ei toisin määrää.  

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevia rakennus- tai toimenpidekieltoja. 
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Selvitykset 

Alueelle ei kohdistu erityisiä huomioon otettavia luonnon- tai kulttuurillisia arvoja, joten alustavia 

selvitystarpeita ei ole. 

Pohjakartta 

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a §:n vaatimukset. Koordinaattijärjestelmä on 

EUREF-FIN/ETRS-GK25. 
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN TARVE, KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ KOSKEVAT 

PÄÄTÖKSET  

Asemakaavan muutos laaditaan Hämeenlinnan kaupungin aloitteesta.  

Asemakaavamuutos tarvitaan tontin 109-41-9-2 käyttötarkoituksen muuttamiseksi, jotta kiinteistölle 

voitaisiin sijoittaa uusi päiväkotirakennus nykyisten purkuluvan saaneiden rivitalojen tilalle.  

Tontin rakennusoikeus sekä kerrosala säilytetään entisellään. Nykyiset kaavamääräykset 

tarkistetaan ja nykyaikaistetaan tarvittaessa. 

Asemakaavoituksesta on tehty käynnistämispäätös, jonka vt. maankäytön suunnittelujohtaja on 

allekirjoittanut 10.10.2023. 

4.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

Osalliset  

• Kaava-alueen ja lähiympäristön maanomistajat ja -haltijat  

• Kaava-alueen ja lähiympäristön asukkaat sekä muut mahdolliset alueen sekä lähiympäristön 

käyttäjät 

• Kaupungin toimialat:  

o KAUPUNKIRAKENNE: tontti- ja mittauspalvelut, infransuunnittelu ja joukkoliikenneyksikkö 

sekä rakennuttamisen, rakentamisen ja kunnossapidon palvelut, rakennusvalvonta ja 

ympäristönsuojelu sekä tilapalvelu 

o SIVISTYS- ja HYVINVOINTI: liikunta, varhaiskasvatuspalvelut 

o Hämeenlinnan seudun Vesi 

• Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (TUKES) 

• Verkonrakentajat:   

Elenia Verkko Oy, Elenia, Lämpö Oy, Fingrid Oyj, TeliaSonera Oyj, Elisa Oyj, DNA Palvelut 

Oy 
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Vireilletulo, osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Kaavamuutostyön vireilletulosta sekä luonnosvaiheen nähtävilläolosta ilmoitetaan yhtä aikaa 

lähettämällä naapureille kirje sekä kuuluttamalla Hämeenlinnan Kaupunkiuutisissa 24.01.2024.  

Viranomaisyhteistyö 

Asemakaavan muutoksen laatimisen aloitus ja kaavatyöhön liittyvä osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma saatettiin viranomaisille tiedoksi luonnosvaiheen kuulemisen yhteydessä 

26.01.2024. 

Kaavaluonnoksesta pyydettään kommentit tai lausunnot valtion ja kunnan viranomaisilta ja 

hallintokunnilta sekä verkostojen haltijoilta.  

Asemakaavaehdotuksesta annetaan viranomaisille jälleen mahdollisuus antaa lausunto tarvittaessa. 

Luonnosvaiheen kuuleminen: 26.01. – 09.02.2024 

Valmisteluvaiheen kuulemisesta kuulutetaan Hämeenlinnan kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla. 

Naapureita tiedotetaan kirjeellä, muita osallisia sähköpostilla. Viranomaisilta ja yhteistyötahoilta 

pyydetään kommentit / lausunnot.  

Kaavan valmisteluaineisto pidetään esillä kaupungin verkkopalvelussa osoitteessa 

www.hameenlinna.fi/kaavat. Osallisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä hankkeesta 

valmisteluvaiheen kuulemisen aikana (14 pv), jolloin asiakirjoihin pystyy tutustumaan myös 

kaavoitusyksikössä, Palvelupiste Kastellissa, Wetterhoffinkatu 2.  

Kirjalliset mielipiteet ja muu palaute pyydetään toimittamaan Kastellin palvelupisteeseen, 

kaavoitusyksikköön Wetterhoffinkatu 2, 2. krs tai sähköpostilla mypalvelupiste@hameenlinna.fi. 

Suullisen palautteen pystyy antamaan suunnittelijalle tai soittamalla asiakaspalvelunumeroon.  

Ehdotusvaiheen kuuleminen: xx.xx. – xx.xx.202x 

Kaupunkirakennelautakunta päättää kaavaehdotuksen asettamisesta julkisesti nähtäville 14 päivän 

ajaksi. Siitä ilmoitetaan kuulutuksella Kaupunkiuutisissa, kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla ja 

naapureille lähetetään kirje. Sähköisen ilmoitustaulun osoite on http://hameenlinna.fi/ilmoitustaulu/. 

Kaavaehdotuksen ollessa julkisesti nähtävänä (MRL 65§, MRA 27§) osallisten lisäksi kaikki kunnan 

jäsenet voivat jättää kirjallisen muistutuksen. Mahdolliset muistutukset kaavaehdotuksesta 

osoitetaan kaupunkirakennelautakunnalle ja toimitetaan osoitteella: Hämeenlinnan kaupunki, 

kaupunkirakennelautakunta, Wetterhoffinkatu 2, 2.krs, 13100 Hämeenlinna tai sähköpostilla 

mypalvelupiste@hameenlinna.fi. Kaavaehdotus viedään kaupunginhallituksen kautta 

kaupunkirakennelautakunnan hyväksyttäväksi arviolta keväällä 2024. 

  

mailto:mypalvelupiste@hameenlinna.fi
mailto:mypalvelupiste@hameenlinna.fi
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Hyväksyminen: xx.xx.202x 

Tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjallisesti 

pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana. Valitusaika on 30 vrk 

kaupunkirakennelautakunnan päätöksen julkipanosta.  

Lainvoimaisuus 

Asemakaava tulee lainvoimaiseksi, kun hyväksymispäätös kuulutetaan valitusajan jälkeen. Tämä 

edellyttää, ettei valituksia ole tullut.  

MRL - Maankäyttö- ja rakennuslaki, MRA - Maankäyttö- ja rakennusasetus 

4.3 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on luoda edellytykset laadukkaan ja toimivan päiväkodin 

rakentamiselle siten, että uudisrakennus sopeutuu kaupunkikuvallisesti mahdollisimman hyvin 

olemassa olevaan rakennettuun ympäristöön. 

4.4 ASEMAKAAVARATKAISU 

Kaavaluonnoksessa (liite 2) tontin käyttötarkoitus muutetaan rivitalojen ja muiden kytkettyjen 

rakennusten korttelialueesta (AR) julkisten lähipalveluiden korttelialue, johon voi sijoittaa myös 

palveluasumista (YL-5). 

Tontin rakennusoikeutta osoittava tehokkuusluku e=0,30, kerrosluku II sekä rakennusalan raja jäävät 

ennalleen.  

Koska tontin Harvialantien päädyssä olevaa kaavamerkintä äe ei ole enää kaupungilla käytössä 

uusissa kaavamerkinnöissä, niin kaavamerkintä on muutettu muotoon 30 dBA, joka on sisällöltään 

sama. Eli merkinnällä osoitetaan rakennusalan sen sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien 

sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava 

vähintään 30dBA. 

Lisäksi Harvialantien päätyyn on osoitettu auton säilytyspaikan rakennusala (a-1), jossa alueen 

autopaikat on jäsenneltävä puu- ja pensasistutuksilla, ellei alueelle rakenneta autosuojarakennuksia 

tai -katoksia. 
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 KAAVAN RAKENNE  

Asemakaavan muutoksella muutetaan kiinteistön 109-41-9-2 käyttötarkoitus rivitalojen ja muiden 

kytkettyjen rakennusten korttelialueesta (AR) julkisten lähipalveluiden korttelialueeksi, johon voi 

sijoittaa myös palveluasumista (YL-5), jotta tontille olisi mahdollista kaavamuutoksen jälkeen sijoittaa 

uusi päiväkotirakennus purettavien rivitalojen tilalle sekä tulevaisuudessa mahdollisesti myös 

palveluasumista.  

Suunnittelualueen pinta-ala on kokonaisuudessaan noin 1,0379 ha.  

Kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä ohjataan aluetta koskevaa rakentamista kerroslukujen, 

käyttötarkoituksien, rakennusoikeuden sekä rakennuksien sijoittamisen osalta. Alueen käyttöä ja 

rakentamista ohjaavia yleis- ja erityismääräyksiä on päivitetty vastaamaan nykypäivän standardeja 

alkuperäiseen asemakaavaan nähden.  

Rantatien puoleiselle korttelin rajalle on lisätty liittymäkielto, sillä Rantatie on alueellinen kokoojakatu, 

eikä sille ei pitäisi sallia tonttiliittymiä. Lisäksi Rantatien alkupäässä sijaitsee linja-autopysäkki.  

Mitoitus 

YL-5 -tontin rakennusoikeus on jätetty ennalleen ja se on täten osoitettu asemakaavassa 

tehokkuusluvulla e=0.30, jolloin kokonaisrakennusoikeutta muodostuu tontilla siten noin 3113 k-m².  

Kerrosluku II on myös jätetty ennalleen kaavamuutoksessa. 

Koska kyseessä on käyttötarkoituksen muutos AR:stä YL-5:ksi, ei tontin pinta-ala kasva 

kaavamuutoksen yhteydessä. 

Maankäyttö Pinta-ala (ha) Osuus 
kokonaispinta-
alasta 

Rakennusoikeus 
(k-m²) 

AR (poistuva) 0 0% 0 

YL-5 1,0379 100% 3113 

 

5.2 ALUEVARAUKSET   

Korttelialueet 

YL-5 – Julkisten lähipalveluiden korttelialue, johon voi sijoittaa myös palveluasumista. 

Nykyinen AR -tontin käyttötarkoitus on osoitettu julkisten lähipalveluiden korttelialueeksi (YL-5) ja 

tontin koko on n. 1,0379 ha.  
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Rakennusoikeutta tontilla on n. 3113 k-m². Kerrosluku II säilyy tontilla ennallaan, tontin 

tehokkuusluku pysyy myös ennallaan, joka on e= 0,30.  

Rakennusalat kiertävät tontin reunoja n. 4 m etäisyydellä. Mantereenlinnantien puolella rakennusala 

on tontin reunasta n. 19 m etäisyydellä ja siihen on lisätty myös kaavamääräysmerkintä, jolla 

osoitetaan sen rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja 

muiden rakenteiden on oltava äänieristetty liikennemelua vastaan.  

Autopaikkoja on varattava vähintään 1 ap/200 k-m². Lisäksi saattoliikenteelle tulee järjestää lyhyttä 

pysäköintiä varten pysäköintipaikkoja 2 kpl/ päiväkotiryhmä. 

5.3 KAAVAN VAIKUTUKSET  

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja maisemaan 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen eivät ole kuitenkaan merkittäviä, sillä kiinteistön 

rakennusoikeus pysyy samana. Muutos tapahtuu olemassa olevan yhdyskuntarakenteen sisällä, 

jossa kadut ja kunnallistekniikka on alueella valmiina. Uuden rakentamisen tieltä puretaan vanhaa 

pois.  

Uusi päiväkotirakennus on mahdollista toteuttaa kaksi kerroksisena ja se tulee näkymään 

Harvialantielle. 

Koska asemakaavamuutoksessa on kyse käyttötarkoituksen muutoksesta, niin kaavamuutoksen 

vaikutukset kohdistuvat lähinnä siihen, miten uudisrakentaminen sopeutuu kaupunkikuvallisesti 

ympäristöön. Muutos saattaa vaikuttaa myös naapuritonttien viihtyisyyteen. 

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Asemakaavan muutoksen vaikutusten voidaan olettaa kohdistuvan pääosin muutosalueelle. 

Suunnittelualueella ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja, eikä se sijoitu pohjavesialueelle. 

Vaikutukset liikenteeseen 

Kaavan tavoitteena olevan uuden päiväkodin aikaansaama ajoneuvoliikenne on keskimäärin 200 

ajoneuvoa vuorokaudessa. Liikenne lisääntyy Mantereenlinnantiellä ja liikenne jakaantuu sitä kautta 

myös Rantatielle. Uuden päiväkodin sijoittaminen 500 metrin päähän vanhasta korvattavasta 

päiväkodista ei varsinaisesti tuota alueelle uutta liikennettä, koska päiväkoti ei kasva. Näin ollen 

etenkään Harvialantien ja Rantatien liikennemäärä ei kasva. Liikenne Solvikintiellä sen sijaan 

vähenee päiväkodin muuton myötä, koska päättyvälle tonttikadulle ei muodostu enää päiväkodin 

tuottamaa liikennettä.  

Päiväkoti sijoittuu nykyisten väylien varrelle ja on siten saavutettavissa jalan, pyöräillen sekä 

joukkoliikenteellä. 
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Vaikutukset työpaikkoihin ja elinkeinotoimintaan  

Asemakaavamuutos luo edellytykset nykyisen asuinalueen kehittämiselle ja sitä kautta ylläpidetään 

kaupungin elinvoimaa. Työpaikkoihin kaavamuutoksella on positiivinen vaikutus ainakin 

rakentamisen ajalta. 

5.4 YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT   

Alue tulee toteuttaa kaavamerkintöjen mukaisesti siten, ettei ympäristön arvoille aiheudu vaaraa. 

Alueella syntyvä melu ja päästöt eivät merkittävästi lisäänny nykytilanteesta kaavan toteutuessa. 

5.5 NIMISTÖ 

Suunnittelualueelle ei ole perustettu uusia julkisia alueita, kuten katu- tai puistoalueita. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS  

Asemakaavan toteuttaminen voidaan aloittaa kaavan saatua lainvoiman.  

Kaupunki valvoo rakennuslupaharkinnan ja -valvonnan kautta rakennusten ja 

ympäristörakentamisen soveltumista alueelle. 

 

 

 

Hämeenlinna 15. päivänä tammikuuta 2024 

 

 

Jari Mettälä 

Maankäytön suunnittelujohtaja 
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LIITE 1. 
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LIITE 2. 
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LIITE 3. 
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